روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 18 دسمبر 2002ء 13 شوال 1423 ہجری - 18 فح 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 286

نیکی کا بدلہ

حضرت ابن عباسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے اپنے رب کی یہ بات ہمیں بتائی کہ جو شخص نیکی کا ارادہ کرے لیکن اسے کرنے سے روکے تو اللہ تعالیٰ اسے ایک پوری نیکی شمار کر لیتا ہے اور اگر وہ نیت کے بعد وہ نیکی بجالائے تو اللہ تعالیٰ اس سے سات سو گنا تک بلکہ اس سے بھی زیادہ نیکیاں اس کے حساب میں لکھ دیتا ہے۔